



KOTA BANDA ACEH
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA - SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD : 2.16.2.16.2.203.2.02.09.

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
ORGANISASI	:	2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK
PROGRAM	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03. - PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA
KEGIATAN	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03.2.02.09. - Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas
LOKASI KEGIATAN	:	Semua Kecamatan
SUMBER DANA	:	DAU - DBH (DTU), PAD, DOKA (Otsus)
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp. 2.453.489.175
TERBILANG	:	Dua milyar empat ratus lima puluh tiga juta empat ratus delapan puluh sembilan ribu seratus tujuh puluh lima rupiah
PENGGUNA ANGGARAN	:	
NAMA	:	FADHIL, S.Sos., MM
NIP	:	19680919 199011 1 001
JABATAN	:	Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistika Kota Banda Aceh

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						NOMOR DPA SKPD		Formulir		
							.16.2.16.2.203.2.02.09.5.2		DPPA - SKPD 2.2.1		
PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2021											
Urusan Pemerintahan : 2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA											
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK											
Program : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03. - PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA											
Kegiatan : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03.2.02.09. - Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas											
Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2021											
Lokasi Kegiatan : Semua Kecamatan											
Latar belakang perubahan/diinggarkan dalam perubahan APBD : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)											
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung											
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja					
	Sebelum perubahan		Setelah perubahan			Sebelum perubahan			Setelah perubahan		
Capaian Program	Persentase terpenuhinya layanan jaring komunikasi dan layanan serta data terintegrasi		Persentase terpenuhinya layanan jaring komunikasi dan layanan serta data terintegrasi			100 %			100 %		
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan		Jumlah dana yang dibutuhkan			2.294.272.350,-			2.453.489.175,-		
Keluaran	Jumlah Jenis Penguatan Command Center Kota yang Dilaksanakan		Jumlah Jenis Penguatan Command Center Kota yang Dilaksanakan			2 Jenis			2 Jenis		
Hasil	Cakupan Layanan E-Government yang Dilaksanakan		Cakupan Layanan E-Government yang Dilaksanakan			50 %			50 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : -											
Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1	BELANJA OPERASI				1.179.422.350				1.338.639.175	159.216.825	13,50
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				1.179.422.350				1.338.639.175	159.216.825	13,50
5.1.02.01	Belanja Barang				15.366.350				7.683.175	(7.683.175)	(50,00)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				15.366.350				7.683.175	(7.683.175)	(50,00)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				200.000				100.000	(100.000)	(50,00)
	Map (Hombo Plastik)	2	pak	30.000	60.000	1	pak	30.000	30.000	(30.000)	(50,00)
	Amplop (AA Pendek)	2	Pack	20.000	40.000	1	Pack	20.000	20.000	(20.000)	(50,00)
	Binder Clips (Combo No. 200)	3	kotak	14.000	42.000	1	kotak	14.000	14.000	(28.000)	(66,67)
	Isi penjilid (Kangaroo Kecil)	2	pack	29.000	58.000	1	pack	29.000	29.000	(29.000)	(50,00)
	alat tulis kantor					1	pcs	7.000	7.000	7.000	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				444.000				222.000	(222.000)	(50,00)
	<i>Kertas (SD HVS 70 gram folio)</i>	4	rim	59,000	236.000	2	rim	59.000	118.000	(118.000)	(50,00)
	<i>Kertas (SD HVS 70 gram A4)</i>	4	rim	52,000	208.000	2	rim	52.000	104.000	(104.000)	(50,00)
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas				322.350				161.175	(161.175)	(50,00)
	<i>Foto Copy (Standar A4/Folio)</i>	921	Lembar	350	322.350	460	Lembar	350	161.000	(161.350)	(50,05)
	<i>foto copy</i>					1	lbr	175	175	175	0,00
5.1.02.01.01.0058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan				14.400.000				7.200.000	(7.200.000)	(50,00)
	<i>Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Bimtek Smart City</i>				7.200.000				3.600.000	(3.600.000)	(50,00)
	<i>Makan Kegiatan</i>	240	Orang/Kali	15,000	3.600.000	120	Orang/Kali	15.000	1.800.000	(1.800.000)	(50,00)
	<i>Snack Kegiatan</i>	480	Orang/Kali	7,500	3.600.000	240	Orang/Kali	7.500	1.800.000	(1.800.000)	(50,00)
	<i>Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan FGD Smart City</i>				7.200.000				3.600.000	(3.600.000)	(50,00)
	<i>Makan Kegiatan</i>	240	Orang/Kali	15,000	3.600.000	120	Orang/Kali	15.000	1.800.000	(1.800.000)	(50,00)
	<i>Snack Kegiatan</i>	480	Orang/Kali	7,500	3.600.000	240	Orang/Kali	7.500	1.800.000	(1.800.000)	(50,00)
	5.1.02.02				164.056.000				128.956.000	(35.100.000)	(21,40)
	5.1.02.02.01				164.056.000				128.956.000	(35.100.000)	(21,40)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				5.920.000				5.920.000	0	0,00
	<i>Petugas MC/Protokol Acara Seremonial</i>	8	Orang/Kali	300,000	2.400.000	8	Orang/Kali	300.000	2.400.000		
	<i>Pembaca Al-Qur&#039;&#039;an Acara Seremonial</i>	4	Orang/Kali	300,000	1.200.000	4	Orang/Kali	300.000	1.200.000		
	<i>Pembaca Doa Acara Seremonial</i>	4	Orang/Kali	300,000	1.200.000	4	Orang/Kali	300.000	1.200.000		
	<i>Moderator</i>	32	Orang/Jam	35,000	1.120.000	32	Orang/Jam	35.000	1.120.000		
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				70.200.000				35.100.000	(35.100.000)	(50,00)
	<i>Tim Pelaksana Smart City</i>				68.100.000				34.050.000	(34.050.000)	(50,00)
	<i>Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Pengarah)</i>	12	Orang/Bulan	600,000	7.200.000	6	Orang/Bulan	600.000	3.600.000	(3.600.000)	(50,00)
	<i>Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Penanggung jawab)</i>	6	Orang/Bulan	575,000	3.450.000	3	Orang/Bulan	575.000	1.725.000	(1.725.000)	(50,00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.02.01.0004	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Koordinator)	6	Orang/Bulan	550,000	3.300.000	3	Orang/Bulan	550.000	1.650.000	(1.650.000)	(50,00)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Ketua)	6	Orang/Bulan	500,000	3.000.000	3	Orang/Bulan	500.000	1.500.000	(1.500.000)	(50,00)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Wakil Ketua)	6	Orang/Bulan	450,000	2.700.000	3	Orang/Bulan	450.000	1.350.000	(1.350.000)	(50,00)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Sekretaris)	6	Orang/Bulan	425,000	2.550.000	3	Orang/Bulan	425.000	1.275.000	(1.275.000)	(50,00)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Anggota (Golongan III))	120	Orang/Bulan	350,000	42.000.000	60	Orang/Bulan	350.000	21.000.000	(21.000.000)	(50,00)
	Tim Teknis Lintas Sektoral (SK ditetapkan Kepala Daerah) (Anggota (Golongan I dan II))	12	Orang/Bulan	325,000	3.900.000	6	Orang/Bulan	325.000	1.950.000	(1.950.000)	(50,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) (Nilai pagu dana diatas Rp. 1 miliar sd. Rp. 2.5 miliar)	6	Orang/Bulan	350,000	2.100.000	3	Orang/Bulan	350.000	1.050.000	(1.050.000)	(50,00)
5.1.02.02.01.0029	Belanja Jasa Tenaga Ahli				80.000.000				80.000.000	0	0,00
	Tenaga ahli akademisi pelaksana smart city pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	16	Orang / Bulan	5,000,000	80.000.000	16	Orang / Bulan	5.000.000	80.000.000		
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				800.000				800.000	0	0,00
	Petugas Kebersihan Tempat pada Acara Seremonial	8	Orang/Kali	100,000	800.000	8	Orang/Kali	100.000	800.000		
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemetretan				7.136.000				7.136.000	0	0,00
	Publikasi melalui kegiatan media daring pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Kegiatan	7,136,000	7.136.000	1	Kegiatan	7.136.000	7.136.000		
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan				1.000.000.000				1.202.000.000	202.000.000	20,20
5.1.02.03.03	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				1.000.000.000				1.202.000.000	202.000.000	20,20
5.1.02.03.03.0001	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor				1.000.000.000				1.202.000.000	202.000.000	20,20
	Pembangunan Banda Aceh Command Centre Gemilang	1	Kegiatan	1,000,000,000	1.000.000.000	1	Kegiatan	1.000.000.000	1.000.000.000		
	Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Banda Aceh Command Centre Gemilang					1	keg	50.000.000	50.000.000	50.000.000	0,00
	Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik Gedung Kantor					1	keg	130.000.000	130.000.000	130.000.000	0,00
	Biaya Pindah Peralatan Gedung Kantor					1	keg	22.000.000	22.000.000	22.000.000	0,00
5.2	BELANJA MODAL				1.114.850.000				1.114.850.000	0	0,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				1.114.850.000				1.114.850.000	0	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer				1.114.850.000				1.114.850.000	0	0,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit				1.114.850.000				1.114.850.000	0	0,00
5.2.02.10.01.0003	Belanja Modal Komputer Unit Lainnya				1.114.850.000				1.114.850.000	0	0,00
	Pengadaan Perangkat dan Instalasi Command Centre	1	Kegiatan	1,114,850,000	1.114.850.000	1	Kegiatan	1.114.850.000	1.114.850.000		
Jumlah					2.294.272.350				2.453.489.175	159.216.825	6,94
Rencana Penarikan Dana per Triwulan											
Triwulan I	: Rp.	370.100.000									
Triwulan II	: Rp.	511.383.000									
Triwulan III	: Rp.	756.511.175									
Triwulan IV	: Rp.	815.495.000									
Jumlah	: Rp.	2.453.489.175									
Banda Aceh, Pengguna Anggaran FADHIL, S.Sos., MM NIP. 19680919 199011 1 001 Mengesahkan, Penjabat Pengelola Keuangan Daerah M. Iqbal Rokan, S.STP NIP. 19780505 199810 1 001											